
102 ISSN 1677-7069 3 Nº 86, segunda-feira, 7 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050700102

HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 7/2018 - UASG 150221

Número do Contrato: 18/2012.
Nº Processo: 23127000022/12-91.
DISPENSA Nº 334/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CPF Contratado:
74367382672. Contratado : GUIOMAR OLIVEIRA DE FREITAS
-.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses e
redução de 10,291% do valor anual do contrato. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 18/04/2018 a 18/04/2018. Valor
Total: R$43.200,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE800021. Data de
Assinatura: 18/04/2018.

(SICON - 04/05/2018) 150221-15242-2018NE800075

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 12/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 20/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
manutenção preventiva, corretiva, calibração, instalação das máquinas
de hemodiálise, osmose reversa portátil, reprocessadora de capilar e
tratamento de água no serviço de hemodiálise (unidade de terapia
renal) do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo
Mineiro (HC/UFTM).

CARLOS ALEXANDRO DE MORAIS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/05/2018) 150221-15242-2018NE800075

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 108/2017

O Pregoeiro do HC/UFTM torna público o resultado do
Pregão Eletrônico SRP 108/2017, cujos preços registrados estão
disponíveis no portal COMPRASGOVERNAMENTAIS, sendo
formalizada ata com vigência de 12 (doze) meses a partir da
homologação. Tendo como vencedora a seguinte empresa:
PALMAS COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA para os itens 01
e 02 no valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

TATIANA AZAMBUJA ALVES

(SIDEC - 04/05/2018) 150221-15242-2018NE800075

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

I - ESPÉCIE: Contrato de Gestão Especial do Hospital das Clínicas
de Uberlândia, oriundo de dispensa de licitação, celebrado em 3 de
maio de 2018 entre a Universidade Federal de Uberlândia - UFU e a
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH; II -
OBJETO: Gestão Especial do Hospital das Clínicas de Uberlândia da
Universidade Federal de Uberlândia; III - REC. FINANC.: não se
aplica; IV - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 207 da Constituição
Federal, Estatuto da Universidade, Leis n°s. 12.550, de 2011, 13.303,
de 2016, 8.666, de 1993, Estatuto Social da EBSERH, além dos
princípios da Teoria Geral dos Contratos; V - VIGÊNCIA: 20 (vinte)
anos, contados da data da publicação deste extrato no Diário Oficial
da União; VI - SIGNATÁRIOS: pela Contratante: Valder Steffen
Junior - Reitor da UFU; Contratada: Kleber de Melo Morais -
Presidente da EBSERH e Paulo Henrique Bezerra R. Costa - Diretor
Vice-Presidente Executivo da EBSERH; VII - PROCESSO n°
2 3 4 7 7 . 0 1 0 6 2 0 / 2 0 1 7 - 11 .

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica nº 019/2018 entre a
Universidade Federal de Uberlândia - UFU e o Ministério Público do
Estado de Minas Gerais - PROCESSO: 23117.015677/2017-97.
OBJETO: Criar, acompanhar, apoiar e realizar projetos de pesquisa e
extensão de caráter socioambiental e de desenvolvimento sustentável
na região da comarca de Ituiutaba. RECURSOS: s/ recursos.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da data de assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 27 de março de 2018. ASSINAM: pela
Universidade Federal de Uberlândia - UFU o Reitor Valder Steffen
Júnior, pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais o
Procurador-Geral de Justiça Antônio Sérgio Tonet, pela Central de
Apoio Técnico o Coordenador Edson de Resende Castro, pela
Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça do Meio
Ambiente das Bacias dos Rios Paranaíba e Baixo Rio Grande Carlos
Alberto Valera e pela Promotoria de Justiça do Meio Ambiente da
Comarca de Ituiutaba o Promotor de Justiça Diego Martins
A g u i l l a r.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 96/2017

O Pregoeiro do HC/UFTM torna público o resultado do
Pregão Eletrônico SRP 96/2017, cujos preços registrados estão
disponíveis no portal COMPRASGOVERNAMENTAIS, sendo
formalizada ata com vigência de 12 (doze) meses a partir da
homologação. Tendo como vencedoras as seguintes empresas:
ASLI COMERCIAL LTDA para o item 25 no valor total de R$
80.753,04 (oitenta mil, setecentos e cinquenta e três reais e quatro
centavos);FOUCHE COMECIAL LTDA para os itens 5, 6, 7, 8,
10, 11 e 12 no valor total de R$ 100.675,40 (cem mil, seiscentos
e setenta e cinco reais e quarenta centavos); ANDES
COMERCIAL LTDA para os itens 2, 9, 13, 14 e 18 no valor total
de R$ 211.080,,00 (duzentos e onze mil e oitenta reais)

TATIANA AZAMBUJA ALVES

(SIDEC - 04/05/2018) 150221-15242-2018NE800075

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 4 DE MAIO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE E PROFESSOR E PESQUISADOR VISITANTE ESTRANGEIRO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº.
95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; e tendo em vista o que estabelecem a Lei nº 8.745, de 09/12/1993,
alterada pela Lei nº 12.772, de 28/12/2012, o Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, alterado pelo Decreto nº 8.259 de 29/05/2014 e pela Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 399, de 13/12/2016; e também o
Estatuto e o Regimento Geral da UFU, a Resolução nº 03/2015 e 02/2017 do Conselho Diretor da Universidade Federal de Uberlândia - CONDIR e demais legislações pertinentes, torna público que será(ão)
realizado(s) Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante e Professor e Pesquisador Visitante Estrangeiro, no âmbito da Universidade Federal de Uberlândia, conforme Edital de
Condições Gerais nº 003/2017 publicado no Diário Oficial da União em 07 de julho de 2017, seção 03, p. 79, com sua publicação na íntegra no website http://www.ingresso.ufu.br e especificações
abaixo.

DA ESPECIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

. Nº do ed-
ital

Unidade / Campus Área / Subárea Qualificação Mínima Exigida Nº de
vagas

Regime de
trabalho

. SEI

11 8 / 2 0 1 8

Faculdade de Ciências
Contábeis/ Campus

Santa Mônica

Área: Ciências Contábeis ou
Administração ou Econo-

mia

Ser portador de título de Doutor ou PHD em Ciências Contábeis ou Administração ou Economia, há no mínimo
2 (dois) anos; ser docente ou pesquisador de reconhecida competência em sua área; e ter produção científica
relevante, preferencialmente nos últimos 5 (cinco) anos com, no mínimo 3 (três) publicações (artigo completo) em

periódico QUALIS B1 ou equivalente ou extrato

01
(uma)

Dedicação
Exclusiva

DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS
A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das normas e condições estabelecidas no Edital de Condições Gerais nº 003/2017 e no edital específico, em relação às quais

não poderá alegar desconhecimento.
As inscrições devem ser realizadas presencialmente na Unidade Acadêmica responsável pelo certame ou por e-mail, conforme os itens 3.1 e 3.2 do Edital Específico.
O valor da taxa de inscrição será de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais), a ser pago na rede bancária, por meio de Guia de Recolhimento da União (GRU), até a data limite para as inscrições. O

comprovante de pagamento deverá ser apresentado na inscrição. A GRU será emitida pela Secretaria da Unidade, mediante solicitação do candidato.
A Unidade Acadêmica divulgará, em até 10 (dez) dias após o encerramento do prazo das inscrições, no site oficial da UFU (http://www.ingresso.ufu.br), o resultado do deferimento da inscrição, com

base nas informações e documentos apresentados, e as datas, locais e horários em que deverão ocorrer as provas.
O(s) edital(is) completo(s) estará(ão) disponível(is) no site oficial da UFU (http://www.ingresso.ufu.br), a partir da data de publicação deste extrato no Diário Oficial da União.
Os casos omissos serão resolvidos pelo Reitor.

MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 65, DE 4 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 132/2017

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa ad referendum do CONSU, o resultado do Concurso Público destinado
ao provimento do cargo de Professor de Magistério Superior - Classe A - Denominação de Adjunto A, em regime de Dedicação Exclusiva para a área de Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais, Obstetrícia Animal,
Técnica Cirúrgica, Semiologia de Pequenos Animais, Campus de Unaí, objeto do Edital 132/2017.

. Nome Média Final Situação

. James Newton Bizetto Meira de Andrade 9,28 Classificado

. Victor José Vieira Rossetto 8,85 Aprovado

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-07T05:13:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




